[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __23.12.2009____

                                    №__167__

Об итогах  проверки выполнения мероприятий,

проведенных в рамках строительства жилых

домов по адресу  ул. Комсомольская 15, 17
Изучив материалы проверки выполнения мероприятий, проведенных  в рамках строительства жилых домов по адресу ул. Комсомольская 15, 17, осуществленных в соответствии с планом работы на 2-е полугодие, утвержденного решением Думы города Покачи от 30.06.2009 № 88 и распоряжением заместителя председателя Думы города от 23.07.2009 № 36-р,  выявивших ряд нарушений, а также на основании письма администрации города Покачи № 4243 от 14.12.2009 г. о принятии во внимание результатов  контрольного обмера, выполненного МУ «Управление капитального строительства», Дума города

РЕШИЛА:

1. В целях установления объемов выполнения работ, указанных в актах контрольного обмера и повлекших за собой разногласия, рекомендовать администрации города привлечь  к оценке независимых экспертов.

2. Предоставить в контрольно-счетную палату Думы города оценку выполненных работ независимыми экспертами в срок до 1 мая 2010 года.

3. Предоставить в Думу города в срок до 29.01.2010 года документы (копии), подтверждающие начало претензионной  работы по взысканию средств, истраченных по нецелевому назначению и  взысканию неустойки за нарушение срока передачи объектов в эксплуатацию.

4. Предоставить депутатам  на январское заседание Думы информацию о принятии мер к должностным лицам, допустившим нецелевое использование средств и не выполнившим требования контракта о взыскании неустойки за нарушение срока передачи объектов в эксплуатацию.

5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по соблюдению законности (Дюпин М.В.).
Глава города                                                               Р.З. Халиуллин